ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2867/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 04 tháng 11 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu thương mại Amata tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa

(Do Công ty Cổ phần Amata Việt Nam làm chủ đầu tư)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Amata (Việt Nam) tại Tờ trình số 118/TTr-CT ngày 01/6/2011 và Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 222/TTr-SXD ngày 10/10/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu thương mại Amata tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa (đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2058/QĐ-UBND ngày 09/8/2010) với nội dung sau:

1. Chia tách lô đất (VP2) có chức năng quy hoạch là đất thương mại dịch vụ với diện tích 14.150m2 (1,415 ha), tầng cao xây dựng 06 tầng, mật độ xây dựng 58% thành 02 lô:

- Lô B-03:

+ Chức năng quy hoạch
: Thương mại - dịch vụ;
+ Diện tích lô đất
: 0,83 ha;
+ Mật độ xây dựng
: 54%;
+ Tầng cao xây dựng
: 06 tầng;
+ Chiều cao xây dựng tối đa
: 42m.

- Lô B-06:

+ Chức năng quy hoạch
: Thương mại - dịch vụ;
+ Diện tích lô đất
: 0,585 ha;
+ Mật độ xây dựng
: 58%;
+ Tầng cao xây dựng
: 06 tầng;

+ Chiều cao xây dựng tối đa
: 25m.

2. Điều chỉnh ranh giữa 02 lô đất tại góc Tây Bắc của dự án theo hướng: Tăng diện tích lô đất Trung tâm dịch vụ Amata từ 0,585 ha lên thành 0,6221 ha (phần diện tích tăng thêm bố trí bãi đậu xe và nhà để xe); giảm tương ứng diện tích lô đất giáo dục từ 0,905 ha xuống thành 0,8679 ha.

3. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

	STT
	Loại đất
	QH được duyệt
	QH điều chỉnh

	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	01
	Đất thương mại - dịch vụ
	7,148
	37,49
	7,1851
	37,69

	02
	Đất nhà ở
	3,643
	19,11
	3,643
	19,11

	03
	Đất công viên cây xanh - quảng trường
	3,259
	17,09
	3,259
	17,09

	04
	Đất giao thông
	2,165
	11,36
	2,165
	11,36

	05
	Đất giáo dục
	0,905
	4,75
	0,8679
	4,56

	06
	Đất y tế
	0,690
	3,62
	0,690
	3,62

	07
	Đất TDTT - giải trí
	0,546
	2,86
	0,546
	2,86

	08
	Đất lộ giới Xa lộ Hà Nội
	0,710
	3,72
	0,710
	3,72

	Tổng cộng
	19,066
	100
	19,066
	100

4. Điều chỉnh ký hiệu các lô đất tạo sự thuận lợi trong việc tra cứu hồ sơ.

(Bản vẽ vị trí khu đất điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng do Sở Xây dựng thẩm định ngày 10/10/2011).

Điều 2. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2058/QĐ-UBND ngày 09/8/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu thương mại Amata tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa.
Căn cứ nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thành phố Biên Hòa, UBND phường Long Bình, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Amata (Việt Nam) có trách nhiệm công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội liên quan trên địa bàn, quản lý việc thực hiện xây dựng theo nội dung quy hoạch được điều chỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, UBND phường Long Bình, Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Amata (Việt Nam), Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

​​​​
PAGE